Evaluacion Seminario AECPA 2013

SurveyMonkey

1. Indica en cudl de las siguientes situaciones te encuentras:

Estoy cursando o acabo de cursar
un Master de investigacion en
Ciencia Politica o similar

Estoy formalmente inscrito/a en
un programa de Doctorado en
Ciencia Politica

Estoy haciendo la tesis pero no
estoy formalmente inscrito/a en un
programa de Doctorado en Ciencia

Politica

Estoy haciendo un Master o
Doctorado en otras ciencias
sociales

Porcentaje
de
respuestas

0.0%

72.7%

9.1%

18.2%

pregunta respondida

pregunta omitida

2. Indica cuantos afios llevas trabajando en tu tesis doctoral:

Llevo un afio o menos tiempo

Llevo entre dos y tres afios

Llevo entre cuatro y cinco afios

Llevo seis afios 0 mas

Porcentaje
de
respuestas

| 63.6%

| 36.4%

0.0%

0.0%

pregunta respondida

pregunta omitida

1of6

Cuenta
de
respuestas

11

Cuenta
de
respuestas

11



Si

No

20-23

24-27

28-31

mas de 31

3. ¢ Eras socio/a de AECPA antes de asistir al seminario?

4. Indica por favor en qué franja de edad te encuentras:

20f6

Porcentaje
de
respuestas
45.5%
54.5%

pregunta respondida

pregunta omitida

Porcentaje
de
respuestas

0.0%

54.5%

18.2%

27.3%

pregunta respondida

pregunta omitida

Cuenta
de
respuestas

11

Cuenta
de
respuestas

11



5. Valoraen unaescalade 1 (muy mal) a5 (muy bien) los siguientes aspectos del

Seminario de Doctorado de AECPA:

La organizacion previa a la
celebracion del seminario
(convocatoria, seleccion de
participantes, planificacion,
instrucciones a los participantes)

La organizacién durante el
desarrollo del seminario (lugar,
equipamiento, desarrollo de las

sesiones)

El alojamiento y las comidas

La sesion sobre consejos para la
realizacion de una tesis

La sesion sobre cémo publicar
mientras se realiza la tesis

La sesion sobre la movilidad en el
desarrollo de una carrera
académica

Las sesiones de presentacion de
los proyectos

Los comentarios de los profesores
coordinadores de las sesiones de
presentacion de proyectos

Los comentarios de los
comparferos/as

Muy
mal

0.0%
©)

0.0%
©)

0.0%

©

0.0%
©)

0.0%
©)

0.0%
©)

0.0%
©)

0.0%
©)

0.0%
©)

Mal

0.0%
©)

0.0%
©)

0.0%

)

0.0%
©)

0.0%
©)

18.2%
@)

0.0%
©)

0.0%
©)

0.0%
©)

Regular

0.0% (0)

0.0% (0)

0.0% (0)

9.1% (1)

9.1% (1)

27.3%
®)

0.0% (0)

0.0% (0)

0.0% (0)

30of6

Bien

18.2%
)

36.4%
(4)

9.1%

1)

36.4%
(4)

27.3%
®3)

27.3%
®3)

54.5%
(6)

54.5%
(6)

63.6%
)

Muy
bien

81.8%
)

63.6%
@)

90.9%

(10)

54.5%
(6)

63.6%
)

27.3%
®)

45.5%
®)

45.5%
®)

36.4%
4)

Valoracion
media

4.82

4.64

491

4.45

4.55

3.64

4.45

4.45

4.36

pregunta respondida

pregunta omitida

Valoracién
de
clasificacion

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11



6. Indica en qué medida consideras que el seminario ha sido util para los siguientes
aspectos:

Valoracién
de
clasificacion

Nada Poco Algo Bastante Muy Valoracion
atil atil atil atil atil media

0.0% 0.0% 9.1% 45.5% 45.5%

Mejorar tu disefio de investigacion 4.36 11
(0) (0) @ (5) ®)
Avanzar en la resolucién de 0.0% 0.0% 0.1% 45 5% 45 5%
problemas de tu proyecto de e e e 70 7 4.36 11
0) ) @ (5) (5)

investigacion

Conocer gente trabajando en temas 0.0% 18.2% 18.2% 27.3% 36.4%

i 3.82 11
relacionados con tu proyecto 0) 2) (2) 3) (4)
Recibir informacion util sobre otros 0.0% 0.0% 27.3% 27.3% 45.5% " 1
aspectos de la carrera académica 0) 0) 3) 3) (5) '
pregunta respondida 11
pregunta omitida 0

7. Por favor, escribe aquitodos los comentarios que desees hacer sobre el seminario,
asi como recomendaciones para futuras ediciones.

Cuenta
de
respuestas
3
pregunta respondida 3
pregunta omitida 8

4 0of 6



8. ¢ Recomendarias a otros/as estudiantes de doctorado que asistieran a futuras
ediciones del seminario?

Porcentaje Cuenta
de de
respuestas respuestas

Si | | 100.0% 11
No 0.0% 0
pregunta respondida 11

pregunta omitida 0

9. Es posible que en la futura web de AECPA colguemos comentarios de los
participantes en el seminario animando a otros estudiantes a asistir. Por favor, escribe
aqui tu impresion sobre el seminario para que la puedan leer otros estudiantes de
doctorado.

Cuenta
de
respuestas
4
pregunta respondida 4
pregunta omitida 7

50f 6



Pagina 3, P1. Por favor, escribe aqui todos los comentarios que desees hacer sobre el seminario, asi como
recomendaciones para futuras ediciones.

1 Ha sido una expriencia muy positiva. Se aprende mucho de los profesores y Sep 10, 2013 2:15 PM
compafieros. Mi Unica recomendacion para préximas ediciones es que se
siga haciendo igual de bien.

2 Les sugiero que estandaricen los requisitos del proyecto de investigacion Sep 10, 2013 12:02 AM
gue se presenta ya que cada quien tiene un estilo libre y en animo de
respetar el nmero de cuartillas dejamos informacion fuera y no se comenta
todo el proyecto. Considero relevante que comenten dos profesores los
proyectos para recibir mas recomendaciones. Lo demas me parece excelnte
y fue muy util para mi como doctorante y para mi proyecto. Continuen
haciendo el seminario.

3 1. Hubiera sido muy interesante haber contado con la presencia de alguno Sep 8, 2013 9:25 PM
de los catedraticos a lo largo de todo el Seminario. 2. Creo que los
aprticipantes de un afio deberiamos tener la oportunidad de participar en
convocatorias siguientes para poder valorar mejor nuestra evolucién y tener
un seguimiento.

Pagina 3, P3. Es posible que en la futura web de AECPA colguemos comentarios de los participantes en el
seminario animando a otros estudiantes a asistir. Por favor, escribe aqui tu impresién sobre el seminario para
gue la puedan leer otros estudiantes de doctorado.

1 El Seminario de doctorandos de la AECPA es una oportunidad estupenda Sep 10, 2013 2:15 PM
asi que animo a todos los doctorandos a asistir. Se aprende mucho de los
profesores y de los compafieros, todos los consejos tanto los profesionales
como los personales son Utiles y seguro que os ayudaran mucho en vuestra
carrera.

2 El Seminario de Doctorado de AECPA, es una oportunidad Unica para Sep 10, 2013 12:02 AM
enfrentarte a la realidad en la que se encuentra la investigacién doctoral. Es
tu oportunidad de recibir correcciones y mejorar de forma contundente lo
gue al momento tienes investigado. Ademas los consejos sobre como
publicar y preparar una carrera como investigador (a) son muy buenos. Si
quieres ser un investigador (a) de alto nivel, este seminario es ideal para
establecer tus metas. Gracias AECPA.

3 El seminario de la AECPA me ha dado la oportunidad de entrar en contacto Sep 8, 2013 9:25 PM
con otros académicos que tienen formas diferentes de ver la investigacion y
de trabajar. Esa multiplicidad de impresiones me ha ayudado a mejorar mi
proyecto de investigacion, ademas de hacerme sentir mas arropada al estar
en contacto con otros doctorandos con preocupaciones semejantes a las
mias

4 Un espacio interesante y constructivo que permite socializar tu proyecto de Sep 8, 2013 6:58 PM
tesis.

6 of 6



