Evaluación Seminario AECPA 2013



1. Indica en cuál de las siguientes situaciones te encuentras:

	nonted ditudioned to enduentias.	
	Porcentaje de respuestas	Cuenta de respuestas
Estoy cursando o acabo de cursar un Master de investigación en Ciencia Política o similar	0.0%	0
Estoy formalmente inscrito/a en un programa de Doctorado en Ciencia Política	72.7%	8
Estoy haciendo la tesis pero no estoy formalmente inscrito/a en un programa de Doctorado en Ciencia Política	9.1%	1
Estoy haciendo un Master o Doctorado en otras ciencias sociales	18.2%	2
	pregunta respondida	11
	pregunta omitida	0

2. Indica cuántos años llevas trabajando en tu tesis doctoral:

	d	entaje e estas	Cuenta de respuestas
Llevo un año o menos tiempo		63.6%	7
Llevo entre dos y tres años		36.4%	4
Llevo entre cuatro y cinco años		0.0%	0
Llevo seis años o más		0.0%	0
	pregunta respo	ndida	11
	pregunta or	nitida	0

3. ¿Eras socio/a de AECPA antes de asistir al seminario? Porcentaje de respuestas Sí 45.5% 5 No 54.5% 6 pregunta respondida 11

0

pregunta omitida

4. Indica por favor en qué franja de edad te encuentras:				
	Porcentaje de respuestas	Cuenta de respuestas		
20-23	0.0%	0		
24-27	54.5%	6		
28-31	18.2%	2		
más de 31	27.3%	3		
	pregunta respondida	11		
	pregunta omitida	0		

5. Valora en una escala de 1 (muy mal) a 5 (muy bien) los siguientes aspectos del Seminario de Doctorado de AECPA:

	Muy mal	Mal	Regular	Bien	Muy bien	Valoración media	Valoración de clasificación
La organización previa a la celebración del seminario (convocatoria, selección de participantes, planificación, instrucciones a los participantes)	0.0%	0.0%	0.0% (0)	18.2% (2)	81.8% (9)	4.82	11
La organización durante el desarrollo del seminario (lugar, equipamiento, desarrollo de las sesiones)	0.0%	0.0%	0.0% (0)	36.4% (4)	63.6% (7)	4.64	11
El alojamiento y las comidas	0.0%	0.0%	0.0% (0)	9.1% (1)	90.9% (10)	4.91	11
La sesión sobre consejos para la realización de una tesis	0.0%	0.0%	9.1% (1)	36.4% (4)	54.5% (6)	4.45	11
La sesión sobre cómo publicar mientras se realiza la tesis	0.0%	0.0%	9.1% (1)	27.3% (3)	63.6% (7)	4.55	11
La sesión sobre la movilidad en el desarrollo de una carrera académica	0.0%	18.2% (2)	27.3% (3)	27.3% (3)	27.3% (3)	3.64	11
Las sesiones de presentación de los proyectos	0.0%	0.0%	0.0% (0)	54.5% (6)	45.5% (5)	4.45	11
Los comentarios de los profesores coordinadores de las sesiones de presentación de proyectos	0.0%	0.0%	0.0% (0)	54.5% (6)	45.5% (5)	4.45	11
Los comentarios de los compañeros/as	0.0%	0.0%	0.0% (0)	63.6% (7)	36.4% (4)	4.36	11
pregunta respondida				11			
					preg	unta omitida	0

6. Indica en qué medida consideras que el seminario ha sido útil para los siguientes aspectos:

	Nada útil	Poco útil	Algo útil	Bastante útil	Muy útil	Valoración media	Valoración de clasificación
Mejorar tu diseño de investigación	0.0% (0)	0.0%	9.1% (1)	45.5% (5)	45.5% (5)	4.36	11
Avanzar en la resolución de problemas de tu proyecto de investigación	0.0% (0)	0.0%	9.1% (1)	45.5% (5)	45.5% (5)	4.36	11
Conocer gente trabajando en temas relacionados con tu proyecto	0.0% (0)	18.2% (2)	18.2% (2)	27.3% (3)	36.4% (4)	3.82	11
Recibir información útil sobre otros aspectos de la carrera académica	0.0%	0.0%	27.3% (3)	27.3% (3)	45.5% (5)	4.18	11
					pregunta	respondida	11
					pregu	unta omitida	0

7. Por favor, escribe aquí todos los comentarios que desees hacer sobre el seminario, así como recomendaciones para futuras ediciones.

Cuenta de respuestas

3

pregunta respondida	3
pregunta omitida	8

8. ¿Recomendarías a otros/as estudiantes de doctorado que asistieran a futuras ediciones del seminario?

	Porcentaje de respuestas	Cuenta de respuestas
Sí	100.0%	11
No	0.0%	0
	pregunta respondida	11
	pregunta omitida	0

9. Es posible que en la futura web de AECPA colguemos comentarios de los participantes en el seminario animando a otros estudiantes a asistir. Por favor, escribe aquí tu impresión sobre el seminario para que la puedan leer otros estudiantes de doctorado.

Cuenta de respuestas

pregunta respondida 4
pregunta omitida 7

	Página 3, P1. Por favor, escribe aquí todos los comentarios que desees hacer sobre el seminario, así como recomendaciones para futuras ediciones.				
1	Ha sido una expriencia muy positiva. Se aprende mucho de los profesores y compañeros. Mi única recomendación para próximas ediciones es que se siga haciendo igual de bien.	Sep 10, 2013 2:15 PM			
2	Les sugiero que estandaricen los requisitos del proyecto de investigación que se presenta ya que cada quien tiene un estilo libre y en animo de respetar el nmero de cuartillas dejamos información fuera y no se comenta todo el proyecto. Considero relevante que comenten dos profesores los proyectos para recibir más recomendaciones. Lo demás me parece excelnte y fue muy útil para mi como doctorante y para mi proyecto. Continuen haciendo el seminario.	Sep 10, 2013 12:02 AM			
3	1. Hubiera sido muy interesante haber contado con la presencia de alguno de los catedráticos a lo largo de todo el Seminario. 2. Creo que los aprticipantes de un año deberíamos tener la oportunidad de participar en convocatorias siguientes para poder valorar mejor nuestra evolución y tener un seguimiento.	Sep 8, 2013 9:25 PM			

semina	Página 3, P3. Es posible que en la futura web de AECPA colguemos comentarios de los participantes en el seminario animando a otros estudiantes a asistir. Por favor, escribe aquí tu impresión sobre el seminario para que la puedan leer otros estudiantes de doctorado.				
1	El Seminario de doctorandos de la AECPA es una oportunidad estupenda así que animo a todos los doctorandos a asistir. Se aprende mucho de los profesores y de los compañeros, todos los consejos tanto los profesionales como los personales son útiles y seguro que os ayudarán mucho en vuestra carrera.	Sep 10, 2013 2:15 PM			
2	El Seminario de Doctorado de AECPA, es una oportunidad única para enfrentarte a la realidad en la que se encuentra la investigación doctoral. Es tú oportunidad de recibir correcciones y mejorar de forma contundente lo que al momento tienes investigado. Además los consejos sobre como publicar y preparar una carrera como investigador (a) son muy buenos. Si quieres ser un investigador (a) de alto nivel, este seminario es ideal para establecer tus metas. Gracias AECPA.	Sep 10, 2013 12:02 AM			
3	El seminario de la AECPA me ha dado la oportunidad de entrar en contacto con otros académicos que tienen formas diferentes de ver la investigación y de trabajar. Esa multiplicidad de impresiones me ha ayudado a mejorar mi proyecto de investigación, además de hacerme sentir más arropada al estar en contacto con otros doctorandos con preocupaciones semejantes a las mías	Sep 8, 2013 9:25 PM			
4	Un espacio interesante y constructivo que permite socializar tu proyecto de tesis.	Sep 8, 2013 6:58 PM			